
2013 – progn óza trhu o čima developera

Prosinec 2012 Ing. Radim Sayed



PROGNÓZA PRO ROK 2013 

Pokra čující tlak na snížení cen byt ů

Očekáváme i další pokles cen stavebních náklad ů

Předpokládáme setrvání trendu zesilující se
poptávky ze strany klient ů

Setrvání trendu nízkých úrokových sazeb

CENTRAL MOST

Setrvání trendu nízkých úrokových sazeb

Pokles nabídky volných byt ů

Vládní reformy nepodporující reziden ční
development

Zlepšení kvality standard ů dokon čených byt ů a
větší důraz na architekturu projekt ů



DOCKS RESIDENCES

I. PHASE – DOCK A
SNIŽOVÁNÍ CEN 



DOCKS RESIDENCES

I. PHASE – DOCK A
SNIŽOVÁNÍ CEN 



DOCKS RESIDENCES

I. PHASE – DOCK A
STAVEBNÍ NÁKLADY 

Stavební produkce klesla v lednu až září 2012 meziročně o 6,2 %. Ve srovnání s konjunkturním rokem 2008 se
jedná dokonce o pokles o 20,7 %.

Rok 2013 bude podle naprosté většiny ředitelů stavebních společností dalším rokem krize a pokračující kontrakce
českého stavebnictví. Mělo by se tak jednat již o pátý rok recese sektoru. Návrat k růstu aktuálně ředitelé
společností nepredikují ani pro rok 2014.

(zdroj: Kvartalní analýza českého stavebnictví 4Q-2012, CEEC Research)



DOCKS RESIDENCES

I. PHASE – DOCK A
ÚROKOVÉ SAZBY

Úrokové sazby 

Úroké sazby jsou nejníže v historii

Sazby začínají od 2,08% (variabilní), 2,69% (3 letá
fixace) a od 2,73% (5 letá fixace).

Očekává se mírné zvýšení sazeb v prvnímOčekává se mírné zvýšení sazeb v prvním
kvartálu 2013, nicmén ě sazby zůstanou
všeobecn ě nízké



DOCKS RESIDENCES

I. PHASE – DOCK A
NABÍDKA VOLNÝCH BYT Ů

Nabídka volných byt ů zůstala v pr ůběhu roku
2012 stabilní

Očekává se však pokles nabídky volných byt ů

odhadem o 40 procent v roce 2013

1. Počet nov ě zahájených reziden čních
projekt ů výrazn ě poklesl v roce 2012

1. V roce 2012 se p řevážně dokon čili
projekty, které banky financovali v roceprojekty, které banky financovali v roce
2011



DOCKS RESIDENCES

I. PHASE – DOCK A
NABÍDKA VOLNÝCH BYT Ů

V roce 2011 se uskute čnil prodej 4000 až 4400 jednotek

V prvním pololetí 2012 prodej dosáhl 2622 jednotek



DOCKS RESIDENCES

I. PHASE – DOCK A
VLÁDNÍ REFORMY 

Nárůst sazeb DPH (17,5% či 15%)

Solidární da ň a zrušení stropu zdravotního pojišt ění

Zvýšení dan ě z převodu nemovitostí



STANDARDY A ARCHITEKTURA 

CENTRAL MOST



KONTAKT

11

Husova 5, 110 00 Praha 1
Tel.+420 226 202 800 / 801, fax: +420 226 202 827
E-mail: crestyl@crestyl.com


